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PROTOKÓŁ Nr II/2024 

z II Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 17 maja 2024 r. (piątek) w sali 

konferencyjnej GOKSiT w Korycinie, w godz. 10.00 – 12.00 pod przewodnictwem pana 

Pawła Giaro – przewodniczącego Rady Gminy Korycin. 

 

 

Stan Rady Gminy – 15 radnych 

Obecnych – 15 radnych  

zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu z Sesji Rady 

Gminy. 

 

Radni obecni: 

1. Pan Burak Jerzy 

2. Pani Chwiećko Iwona 

3. Pan Chwiećko Piotr 

4. Pani Ciuchna Agnieszka 

5. Pan Giaro Paweł 

6. Pan Gliński Maciej 

7. Pan Gołkowski Marek 

8. Pani Kimborowicz Inga 

9. Pani Lengiewicz Emilia 

10. Pani Rutkowska Małgorzata 

11. Pan Rutkowski Janusz 

12. Pan Tołoczko Krzysztof 

13. Pan Urban Kazimierz 

14. Pani Wasilewska Julita 

15. Zdanewicz Joanna  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin 

2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy 

3. Pani Wiktoria Pruszyńska -  Sekretarz Gminy / Zastępca Wójta 

4. Pani Monika Miklaszewicz – radczyni prawna 

5. Pani Urszula Wynimko – protokolantka posiedzenia 

  

 Obrady II Sesji Rady Gminy Korycin prowadził pan Paweł Giaro – przewodniczący 

Rady Gminy Korycin. 

 Na początku obrad sesyjnych pan przewodniczący serdecznie powitał państwa radnych  

oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, 

że na stan 15 radnych w obradach sesyjnych uczestniczy w tej chwili 15 radnych, zatem obrady 

są prawomocne, gdzie Rada może obradować i podejmować stosowne uchwały. Przypomniał, 

że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwały 

zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady w głosowaniu jawnym. Zatem dzisiejsze uchwały powinny być w ten sposób podjęte.  

Pan przewodniczący poinformował, że porządek obrad dzisiejszej Sesji został Państwu 

radnym doręczony, przystąpiono więc do głosowania nad przyjęciem proponowanego, 
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porządku obrad II Sesji Rady Gminy Korycin. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego 

pan przewodniczący stwierdził, iż w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem 

proponowanego porządku obrad głosowało 1 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że porządek 

obrad II Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie (wykaz z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych). 

Oto treść przyjętego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Korycin. 

2. Przyjęcie porządku dziennego II Sesji Rady Gminy Korycin. 

3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy odbytej dnia 7 maja 2024 roku. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Korycin w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Korycin - uchwała nr II/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 17 maja 2024 r. w 

powyższej sprawie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Korycin- uchwała nr II/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 17 maja 

2024 r. w powyższej sprawie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Gospodarki i Budżetu Rady 

Gminy Korycin- uchwała nr II/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 17 maja 2024 

r. w powyższej sprawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli do 

reprezentowania Gminy Korycin w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kumiałka – 

Biebrza”- uchwała nr II/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 17 maja 2024 r. w 

powyższej sprawie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli do reprezentowania Gminy 

Korycin w Zgromadzeniu Związku Powiatowo - Gminnego "Koryciński"- uchwała 

nr II/…/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 17 maja 2024 r. w powyższej sprawie. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie obrad.  

 

 

 

 

Ad.3/   Pan przewodnicząc stwierdził, że zgodnie z proponowanym porządkiem obrad Rada 

Gminy Korycin winna przyjąć protokół z I Sesji Rady Gminy odbytej dnia 7 maja 2024 roku. 

Przypomniał, że był on wyłożony do wglądu państwa radnych w Urzędzie Gminy Korycin oraz 

zamieszczony w BIP Urzędu Gminy, każdy z radnych miał prawo wcześniej zapoznać się z 

jego treścią, wnieść uwagi, poprawki, które w drodze głosowania jawnego mogłyby być 

przyjęte bądź odrzucone przez Radę Gminy po uprzednim wysłuchaniu protokolanta. 

 

Radna Lengiewicz Emilia zwróciła uwagę, że protokół był późno udostępniony na BIP. 

 

Sekretarz Gminy / Zastępca Wójta odpowiedziała, ze protokolantka ma ustawowo 14 dni od 

sesji, zatem został wyłożony w terminie. 

 

Pan przewodniczący obrad zarządził przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu z 

I Sesji. Na podstawie wykazu z głosowania imiennego stwierdził, iż w głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie 
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było, wstrzymało się 2 radnych. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodnicząc obrad 

stwierdził, iż protokół z obrad I Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 7 maja 2024 roku 

został przyjęty większością głosów (wykaz z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu z obrad sesyjnych). 

 

Ad.4/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan Mirosław Lech – 

Wójt Gminy Korycin i przedstawił sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym. 

 

W okresie od I Sesji Rady Gminy Korycin odbytej w dniu 7 maja 2024 roku do dnia 

dzisiejszej Sesji Rady tj. 17 maja 2024 roku realizowałem wspólnie z pracownikami Urzędu 

Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz osobiście następujące zadania:  

1. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym przekazałem w ramach 

nadzoru Wojewodzie Podlaskiemu w Białymstoku oraz na merytoryczne stanowiska pracy do 

realizacji uchwały Rady Gminy Korycin podjęte podczas obrad I Sesji Rady tj. 

a) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Korycin 

b) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Korycin. 

Uchwały Rady Gminy zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Korycin. 

2. W dniu 10 maja br. podpisaliśmy umowę na zorganizowanie VIII Błotnej Ligi 

Mistrzów/Swampions Soccer League, która odbędzie się podczas Ogólnopolskich Dni 

Truskawki w dniach 29-30 czerwca 2024r. 

Tego samego dnia została również zawarta umowa z firmą ASAJ na opracowanie 

audytu energetycznego i dokumentacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Korycin, w 

ramach programu inwestycji strategicznych „Rozświetlamy Polskę”. 

3. Dnia 11 maja br. wziąłem udział w Powiatowym Przeglądzie Zespołów 

Artystycznych Seniorów „ARS 2024” zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w 

Sokółce wraz z Wójtem Gminy Korycin oraz Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

4. Dnia 13 maja br. Gmina Korycin jako inwestor otrzymała nominację do finału 

Ogólnopolskiego Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI w. obiektu Replika 

grodziska średniowiecznego- Park kulturowy w Milewszczyźnie. 

5. W dniach 13-14 maja uczestniczyłem w Samorządowym Kongresie Finansowym w 

Sopocie. Local Trends - był pierwszym po wyborach parlamentarnych i samorządowych 

wydarzeniem poświęconym polityce finansowej i inwestycyjnej polskich samorządów. 

Poruszone zostały kluczowe tematy dla poprawy sytuacji w budżetach lokalnych oraz 

wyzwań w nowym otoczeniu prawno-ekonomicznym. 

6. W dniu 15.05 br. w Brukseli uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Polityki 

Gospodarczej ECON. 

7. W dniu 16.05 br. podpisałem Porozumienie o współpracy w ramach Programu 

„Aktywna Szkoła”. W ramach porozumienia wspierane są działania sportowe na terenie 

szkoły w weekendy tzw. Aktywny Weekend oraz działania aktywizujące prowadzone na 

samorządowych obiektach sportowych tzw. Aktywny Orlik. 

8. Opracowano projekty uchwał i inne materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej 

Sesji. 
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AD.5/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Korycin. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Zwrócono się do radczyni prawnej z prośbą o wyjaśnienie procesu głosowania nad ww. 

uchwałą.  

 

Radczyni prawna wyjaśniła proces głosowania na członków komisji.  

 

Rozpoczęła się dyskusja na temat głosowania, radni zastanawiali się czy głosować blokowo 

czy jednostkowo nad każdym członkiem. 

 

Pan przewodniczący ogłosił przerwę. 

Wznowiono obrady. 

 

Pan przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów na członków komisji. 

 

Zgłosili się: 

• radna Inga Kimborowicz, 

• radny Jerzey Burak, 

• radna Agnieszka Ciuchna, 

• radny Marek Gołkowski, 

• radny Krzysztof Tołoczko, 

• radna Emilia Lengiewicz. 

 

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 

że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Korycin. 

 

 

 UCHWAŁA NR II/3/2024 RADY GMINY KORYCIN  

z dnia 17 maja 2024 r.  

 

w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Korycin 

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że przewodniczących komisji wybiorą ich członkowie w czasie 

przerwy. 

 

AD.6/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji  Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 
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Pan przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów na członków komisji. 

 

Zgłosili się: 

• radna Małgorzata Rutkowska, 

• radny Marek Gołkowski, 

• radna Inga Kimborowicz, 

• radna Emilia Lengiewicz, 

• radna Iwona Chwiećko. 

 

Dalszej dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 

że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin. 

 

 

 

 

 UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY GMINY KORYCIN  

z dnia 17 maja 2024 r.  

 

w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin 

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

AD.7/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Korycin. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

 

Pan przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów na członków komisji. 

 

Zgłosili się: 

• radny Kazimierz Urban, 

• radna Julita Wasilewska, 

• radna Agnieszka Ciuchna, 

• radny Marek Gołkowski, 

• radny Krzysztof Tołoczko, 

• radna Joanna Zdanewicz, 

• radna Inga Kimborowicz, 

• radna Emilia Lengiewicz. 

 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 
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że Rada Gminy Korycin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji 

Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Korycin. 

 

 

UCHWAŁA NR II/5/2024 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 17 maja 2024 r.  

 

w sprawie wyboru członków Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Korycin 

 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

 

Pan przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

Wznowiono obrady. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje wybrały swoich przewodniczących: 

• Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Korycin została pani Inga Kimborowicz, 

• Przewodniczącą Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin została pani 

Emilia Lengiewicz, 

• Przewodniczącą Gospodarki i Budżetu Rady Gminy Korycin została Pani Agnieszka 

Ciuchna. 

 

AD.8/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych 

przedstawicieli do reprezentowania Gminy Korycin w Zgromadzeniu Związku Gmin 

„Kumiałka – Biebrza”. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Pan przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów do reprezentowania Gminy Korycin w 

Zgromadzeniu Związku Gmin „Kumiałka – Biebrza”. 

 

Zgłosili się: 

• radna Inga Kimborowicz, 

• radny Piotr Chwiećko, 

• radny Krzysztof Tołoczko. 

 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było, 3 radnych wyłączyło się z głosowania. Na podstawie wyniku 

głosowania pan przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Korycin większością głosów 

podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli do reprezentowania 

Gminy Korycin w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kumiałka – Biebrza”. 

 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 17 maja 2024 r. 
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w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli do reprezentowania Gminy 

Korycin w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kumiałka – Biebrza” 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

 

Ad.9/ W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poinformował, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli do 

reprezentowania Gminy Korycin w Zgromadzeniu Związku Powiatowo - Gminnego 

"Koryciński". 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem państwo radni otrzymali. 

 

Radna Kimborowicz Inga zwróciła się do radnej Julity Wasilewskiej o informacje na temat tego 

czym zajmuje się Związek Powiatowo - Gminny "Koryciński", ponieważ w ubiegłej kadencji 

była ona członkiem ww. Związku oraz jakie zadania według jego statutu do niego należą.  

 

Radna Wasilewska Julita opowiedziała czym zajmował się Związek Powiatowo – Gminny 

„Koryciński” w ubiegłej kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Korycin zwrócił uwagę, że w obecnej chwili nie zajmujemy się 

zdawaniem sprawozdania z funkcjonowania Związku w ubiegłej kadencji.  

 

Pan przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów do reprezentowania Gminy Korycin 

w Zgromadzeniu Związku Powiatowo - Gminnego "Koryciński". 

 

Zgłosili się: 

• radna Agnieszka Ciuchna, 

• radna Iwona Chwiećko, 

• radna Emilia Lengiewicz. 

 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było, 3 radnych wyłączyło się z głosowania. Na podstawie wyniku 

głosowania pan przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Korycin większością głosów 

podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli do reprezentowania 

Gminy Korycin w Zgromadzeniu Związku Gmin „Kumiałka – Biebrza”. 

 

 

UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 17 maja 2024 r. 

 

w sprawie wyboru przedstawicieli do reprezentowania Gminy Korycin w Zgromadzeniu 

Związku Powiatowo - Gminnego "Koryciński" 

wraz z wykazem z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 
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Ad.10/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał pan 

przewodnicząc i poprosił państwa radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań o charakterze 

zasadniczym, dotyczących spraw gminnej wspólnoty. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad.11/  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pan przewodniczący 

poprosił państwa radnych, a także inne osoby obecne na sali obrad o zgłaszanie wolnych 

wniosków i informacji w sprawach różnych. 

Radna Kimborowicz Inga podziękowała za aktywny udział w wyborach samorządowych i  

oddane na nią głosy. Odniosła się do wypowiedzi z poprzedniej sesji. Zgłosiła prośbę, aby 

istotne informacje przychodziły przy pomocy sms. 

Radny Gołkowski Marek wręczył przewodniczącemu zgłoszenie o założeniu klubu radnych.  

Radna Lengiewicz Emilia zgłosiła uwagi mieszkańców dotyczące placu zabaw nad zalewem 

oraz znaku drogowego przy drodze nr 671. Przekazała również informację, że seniorzy 

zgłaszali, że nie byli poinformowani o przeglądzie chórów i teatrów.  

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że organizatorem tego przeglądu był Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, to była ich decyzja o nie umieszczaniu tych informacji.  

Radna Lengiewicz Emilia zwróciła uwagę, że powinna zostać udzielona odpowiedź pod 

postami, które były komentowane w sieci.   

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie mamy osoby odpowiedzialnej za monit sieci.    

Radna Chwiećko Iwona zwróciła się, z prośbą, żeby informacje o komisjach docierały do 

wszystkich radnych. Radni zgodzili się, żeby było to w formie sms.  

Radna Lengiewicz Emilia zwróciła uwagę, że informacja o sesji i  materiały nie docierają do 

radnych na czas. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jesteśmy w procesie przejścia na tablety i skrzynki 

mailowe, ten problem zostanie wyeliminowany.  

 

Ad.12/ Wobec wyczerpania porządku dziennego II Sesji Rady Gminy Korycin pan 

przewodnicząc stwierdzeniem „Zamykam obrady sesyjne” zamknął je, dziękując jednocześnie 

za sprawny i rzeczowy ich przebieg. 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Rady: 

Urszula Wynimko                                                                                  Paweł Giaro 


